Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1848

MDCCCXLV. Kurfürst Friedrich bestätigt den zwischen dem
Johanniter-Meister in Deutschland und dem Herrnmeister der Ballei
Brandenburg geschlossenen Vergleich, am 2. Oct. 1466.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56633)

Biddende gantz dinstliken, des juwer gnaden ok thyth vnd stede gunstighe bescreuen antwerden, de wy dem almechtigen god medt saliger woluart bovelen to langern tyden. Screuen to Colbaz, des sonnauendes vor Marien magdalene, vnder des werdigen hern Ingesegel van Colbaz, des wy vns tieghenwordigen hir to Bruken, Am LXVI^{en} Jare.

Prelaten, Reder, Manne vnd Stede des Lands von Stettin juwer gnaden oedmodighe dyner.

Deme Irluchteden hochgeb. fursten vnd heren herrn ffryderick, des h. R. R. ertzekemerer, Marggraue to Brandenburg vnd borchgreue to Noremberghe, vnsem gnedigen leuen heren gantz demodichliken.

Nach dem Originale im K. Geh. Kab. Archive.

MDCCCXLV. Kurfürst Friedrich bestätigt den zwischen dem Johanniter-Meister in Deutschland und dem Herrmeister der Ballei Brandenburg geschlossenen Vergleich, am 2. Oct. 1466.

Fridericus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, Princeps Elector, Saceri Romani Imperii Archi-Camerarius, Stetinensium, Pomeranie, Cassuborum et Slavorum Dux, nec non Burggrafius Norinbergensis, univervis et singulis prefens Publicum transfumti Instrumentum visuris, lecturis et auditoris pateat luculenter, quatenus pro parte Venerabilis Consiliarii et Fidelis nostri dilecti, Domini Liborii de Sliwen, Ordinis S. Johannis per Marchiam, Saxoniam, Slaviam, Pomeraniam etc. Sacre Domus Hospitalis Hierosolymitane Bajulivi, Magistri et Preceptoris Generalis, nec non suorum Commendatorum, Preceptorum et Fratrum sui Ordinis, venerabilis et circumspexus Vir, Dominus et Magister Paulus Molner, ejusdem Magistri, Commendatorum, Preceptorum et Fratrum suorum Notarius et Procurator qualdam literas in Pergameno conscriptas coram nobis et Notario Testibusque subscriptis in medium produxit easque legit sub isto verborum tenore: Wy Broider Conrad von Brunffberg etc. Tenor vero alterius litere talis est, ut sequitur: Frater Johannes Ferdinandi de Redia etc. Quibus quidem sic perlectis ante dictus Dominus Paulus, Notarius et Procurator pro parte, ut premittitur, nobis debita cum instantia humiliter supplicavit, quatenus dictas literas ita, ut premittitur, productas et lectas ad manus nostras acciperemus, easque aufchultaremus et ex eis publicum transfumti Instrumentum per Notarium nostrum subscriptum exinde confici et una cum appensione figilli nostri et decreti nostri Interpositione publicari mandaremus, ita ut eis in et extra judicium uti veris originalibus fides adhiberetur. Nos vero Fridericus, Marchio ante dictus, dicti Notarii et procuratoris Supplicationibus annuentes, cum ipsius petitionem rationi percepimus consonam, ante dictas literas pergamenicas ad manus nostras accepimus, inveniendes eas salvas, sanas et integras, illesas, non vitiatas, non cancellatas neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes,

quorum unam Teutonicam sub nomine cujusdam Domini Conradi de Brunsberg, ante dicti Ordinis Magistri per Alamanniam, ejus vero Sigillo, cujus dispositio ab extra erat Cera viridis ab intra rubea, imagine S. Johannis figuram Agni in manu sinistra tenentis, ante quam alia hominis imago cruce signati genu flexa cum Scriptura circumferentiali, S. Fratris Conradi de Braunsberg, Prioris Allemannie, impresso reperimus sigillatam: Reliquam vero literam latino sermone conscriptam Venerabilis et Magnifici Viri, Domini Johannis Ferdinandi de Redia, ante dicti Ordinis Magistri Generalis Prioris, litere Confirmationis formam in se continentem, ejus vera bulla plumbea more et Stilo sue curie in corda canapis impendente, in cujus uno latere figuram mortui sepulti ad cujus caput signum crucis, in medio vero imaginis sepulti, et in ejus sine ad pedes duo turibula desuper dependentia, in cujus latere circumferentiali scriptura erat Hospitalis Jerusalem, In ejusdem Bulle altero latere, senis barbati cruce signati et genu flexi figura, ante cujus conspectum signum crucis in superiori parte transversaliter duplicate, in cujus crucis fundo tres litere A M et T erant affixe cum scriptura circumferentiali, Johannes Ferdinandi de Redia Magister, impressa bullatam reperimus, eaque ex integro aufchultavimus et Notario subscripto ex eis presens publicum transsumti Instrumentum et Exemplar earundem tenorem de verbo ad verbum plenarie et totaliter inferendo confici mandavimus. Unde cum antedictas literas ita, ut presertur, per Notarium publicum nostre Cantzellarie scribam transsumi, instrumentari, et exemplari fecimus, attendentes quod eadem presentata Scriptura sive presens publicum Instrumentum, cum veris primisque literis originalibus concordaret, nec quicquam in ea sive in eo inveniretur, quod predictarum literarum sensum generaliter aut singulariter quomodolibet immutaret, presentibus literis sive presenti publico instrumento nostrum interposuimus decretum, decernentes autoritate nostra, Dei nomine precipientes, quatenus presenti publico instrumento, in et extra judicium, aut alias, ubicunque opus fuerit, tanta ac talis, quanta et qualis veris Originalibus, fides adhibeatur indubitata. In cujus rei testimonium presentes nostras literas sive presens publicum transsumti Instrumentum Sigilli nostri appensione Notarii que subscripti subscriptione jussimus communiri. Acta et facta sunt hec in Castro nostro Costrin, Lubucensis Dioceseos, Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, indictione decima quarta, die vero Jovis, secunda Mensis Octobris, hora tertiarum vel quasi, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri, Domini Pauli, Divina providentia Pape secundi Anno tertio, presentibus ibidem Reverendo in Christo Patre, Domino Theodorico, Brandenburgensis Ecclesie Episcopo nec non Spectabili, Strenuo ac Nobilibus Viris, Dominis Alberto, Comite de Mullinge et Domino de Barby, Georgio de Waldenfels milite, Bedecone de Arens et Baltzaro de Slywen, Capitaneo in Trebin, Consiliariis et fidelibus nostris dilectis et quamplurimis aliis fide dignis.